Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от «10» февраля 2023 г.                                                                                                               № 77

пгт. Междуреченский

Об итогах проведения интеллектуального

конкурса детей дошкольного возраста

«Юный математик»

В соответствии с  планом работы управления образования на 2023 год, во исполнение

приказа управления образования от 25 января 2023 года

№ 33  «О проведении интеллектуального конкурса  для детей дошкольного возраста «Юный

математик» 9 февраля 2023 года был проведён интеллектуальный конкурс детей

дошкольного возраста «Юный математик» (далее –  Конкурс), в котором приняли участие 80

воспитанников из 14 образовательных организаций, реализующих общеобразовательные

программы дошкольного образования. На основании итогов проведения Конкурса от 9

февраля 2023 года (Приложение 1) приказываю:

1. Утвердить результаты Конкурса (Приложение 2).

2. Руководителям дошкольных образовательных учреждений рекомендовать:

2.1. Довести до сведения педагогических работников информационно-аналитическую

справку об итогах проведения Конкурса.

2.2. Рассмотреть возможность поощрения воспитателей, подготовивших победителей и

призеров муниципального этапа Конкурса.

3. Рекомендовать руководителям МБДОУ детский сад «Сказка» (Е.В. Романова), МБДОУ

детский сад «Красная шапочка» (И.П. Кишеева), МАДОУ детский сад КВ «Родничок» (О.В.

Мельникова), МКДОУ детский сад «Сказка» (М.Ю. Селиверстова), МАДОУ «Центр

развития ребенка - детский сад «Чебурашка» (Н.Н. Коршунова) поощрить членов жюри

Конкурса.

4. Рекомендовать руководителям МКДОУ детский сад «Рябинка» (М.А. Доронина),

МБДОУ детский сад «Красная шапочка» (И.П. Кишеева) поощрить сотрудников, принявших

участие в работе оргкомитета Конкурса в части подготовки заданий муниципального этапа и

подготовки наградного материала.

5. Информационно-методическому отделу МКУ «Центр сопровождения деятельности

организаций» разместить на сайте «Образование Конды» информацию об итогах Конкурса.

6. Снять с контроля приказ управления образования от 25 февраля 2023 года

№ 33 «О проведении интеллектуального конкурса для детей дошкольного возраста «Юный

математик».

7. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела по общему и

дошкольному образованию И.Г. Айнетдинову.

Начальник  управления образования                                                                  Н.И. Суслова

      Приложение 1 к приказу

управления образования

администрации Кондинского района

от «10» февраля 2023 года №77

В соответствии с  планом работы управления образования на 2023 год, во исполнение

приказа управления образования 25 февраля 2023 года  № 33 « О проведении

интеллектуального конкурса для детей дошкольного возраста  «Юный математик»» (далее -

Конкурс)  09 февраля  2023  года проводился муниципальный этап  Конкурса, в котором

приняли участие 80 воспитанник из 14 образовательных организаций, реализующих

общеобразовательные программы дошкольного образования..

Цель: развитие творческих и интеллектуальных способностей детей дошкольного возраста

по математике.

Задачи:

1. Выявление интеллектуально одаренных детей дошкольного возраста, поддержка и

содействие развитию их способностей;

2. Создание условий для раскрытия потенциальных возможностей детей дошкольного

возраста;

3. Создание условий для реализации возможностей развития познавательных и

творческих способностей дошкольников.

Конкурс оценивало жюри:

1. Семушина Светлана Валерьевна, воспитатель МБДОУ детский сад «Красная

шапочка» пгт. Междуреченский, председатель жюри.

2. Шишкина Юлия Сергеевна, учитель-логопед МАДОУ детский сад КВ «Родничок»

пгт. Междуреченский.

3. Муратова Елена Ильдаровна, воспитатель МКДОУ детский сад «Сказка» с. Леуши.

4. Никитина Юлия Александровна, воспитатель МАДОУ «Центр развития ребенка -

детский сад «Чебурашка»», пгт. Междуреченский.

5. Семко Светлана Фёдоровна, воспитатель МБДОУ детский сад «Сказка», пгт.

Междуреченский.

Конкурс проводился в два этапа:

 I этап (территориальный): до 07.02.2023 г.

 II этап (муниципальный): 09.02.2023 г.

Задания для проведения территориального этапа были разработаны старшими

воспитателями, методистами дошкольных образовательных учреждений.

Второй этап (муниципальный) проводился в дошкольных образовательных

учреждениях Кондинского района в присутствии общественных наблюдателей из числа 14

дошкольных образовательных учреждений «Родничок», «Красная шапочка», «Сказка»,

«Чебурашка» пгт. Междуреченский, «Русская березка» пгт. Кондинское, «Солнышко» пгт.

Мортка, «Ёлочка» с. Леуши, «Рябинка» пгт. Куминский, Половинкинская СОШ, Мулымская

СОШ, Чантырская СОШ, Шугурская, Ягодинская СОШ.

Количество победителей и призеров муниципального этапа составило 26 человек, что

составляет 21 % воспитанников от общего числа участников.

В сравнении по годам:

Учебный год  Количество ОО

принявших

участие

Количество

участников

Количество

призеров

%  победителей

от числа

участников

2015-2016 17 58 47 81%

2016-2017 19 53 40 75%

2017-2018 15 42 31 74%

2018-2019 18 66 47 71%

2019-2020 18 82 47 57,3 %

2020-2021 18 101 41 40,6%

2021-2022 18 98 72 75%

2022 -2023 14 80 26 21%

Количество участников, победителей и призёров конкурса по образовательным

учреждениям в 2023 году

№

п/п

Образовательное учреждение Количество

участников

Количество

победителей и

призёров

1 МБДОУ детский сад «Красная шапочка» 8 1

2 МБДОУ детский сад «Сказка» 8 4

3 МАДОУ «ЦРР- детский сад «Чебурашка» 8 5

4 МАДОУ детский сад КВ «Родничок»  8 4

5 МКДОУ детский сад «Русская берёзка»  6 0

6 МКДОУ детский сад «Солнышко»  7 3

7 МКДОУ детский сад «Рябинка» 5 4

8 МКДОУ детский сад  «Сказка» с. Леуши 5 2

9 МКДОУ детский сад «Ёлочка»  5 3

10 МКОУ Половинкинская СОШ 4 0

11 МКОУ Мулымская СОШ 4 0

12 МКОУ Чантырская СОШ 6 0

13 МКОУ Шугурской СОШ 2 0

14 МКОУ Ягодинская СОШ 4 0

 ИТОГО: 80 26

Анализируя работы, жюри пришло к выводу, что воспитанники продемонстрировали

хорошие знания по образовательной области «Познание», раздел «Формирование

элементарных математических представлений». Следует отметить положительный опыт

работы с одарёнными детьми в дошкольных образовательных учреждениях.

Вместе с тем, следует отметить, что:

1. Имеет место написание цифр детьми в зеркальном отражении;

2. Дети не всегда поняли инструкцию к заданию;

Предложения:

1. Руководителям образовательных организаций:

1.1.  Поощрить воспитателей, подготовивших победителей и призеров муниципального

этапа интеллектуального конкурса для детей дошкольного возраста «Юный математик»,

членов жюри, специалистов, подготовивших задания и дипломы.

1.2.  Активизировать участие воспитанников в последующих конкурсах.

2. При проведении конкурса в следующем учебном году:

2.1. Читать задания для воспитанников более четко.

2.2. В пгт. Междуреченский задействовать при проведении конкурса наблюдателей из

других учреждений.

Приложение 2 к приказу

управления образования

администрации Кондинского района

от «10» февраля 2023 года №77

Результаты конкурса «Юный математик» 2023 год

Дата проведения: 09.02.2023г.

Кол-во участников: 80  человек

(максимальное кол-во - 30 баллов)

Максимальное кол-во баллов за каждое задание 3б. 3б. 1б. 2б. 1б. 2б. 7б. 1б. 6б. 4б. 30

№ Организация
ФИ

участника
ФИО руководителя

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Кол-во

баллов

место

1.

МАДОУ

«Центр развития

ребёнка - детский

сад «Чебурашка»,

пгт.

Междуреченский

Пуртов Даниил
Иванова Наталья

Геннадьевна

3 2 1 2 1 2 7 1 6 4 29 2

2.  Морозова

Алеся

Билебрух Любовь

Дмитриевна

3 3 1 2 1 2 7 1 6 4 30 1

3.
Жучков Кирилл

Коршунова Ирина

Валерьевна

3 3 0 2 1 2 7 1 6 4 29 2

4.
Седов Иван

Заботина Светлана

Николаевна

3 3 1 2 1 2 7 1 6 4 30 1

5.
Флеева Софья

Билебрух Любовь

Дмитриевна

3 3 1 1 1 1 7 1 5 4 27 Участие

6.
Шубин Иван

Заботина Светлана

Николаевна

3 3 1 0 1 2 6 1 6 4 27 Участие

7.  Жеребцов

Роман

Коршунова Ирина

Валерьевна

3 3 1 2 1 2 7 1 4 4 28 3

8.
Аюпов Артём

Иванова Наталья

Геннадьевна

3 3 0 1 1 2 7 1 5 1 24 Участие

9.

МКОУ Чантырская

СОШ

Степанова

Анастасия
-

3 3 0 2 1 2 7 1 6 0 25 Участие

10.  Литовских

Марго
-

3 2 0 1 1 1 7 1 6 4 26 Участие

11.  Кожевникова

Арина
-

3 0 0 1 1 2 4 1 6 4 22 Участие

12.  Ищенко

Дмитрий
Поликарпова Л.Ю.

3 1 0 0 0 2 6 1 5 1 19 Участие

Highlight

13.  Елушкина

Кристина
Самсонова

3 1 0 2 0 1 4 1 6 0 18 Участие

14.  Глухова Злата Видякина М.В. 3 2 0 1 0 2 7 0 5 1 21 Участие

15.

МКДОУ детский

сад "Солнышко",

пгт. Мортка

Котляров

Кирилл

Пашкова А.И

Зиазетдинова Н.Ф.

3 3 0 2 1 2 7 1 6 4 29 2

16.  Коренев

Дмитрий

Ульмер.Н.В

Абдюшева Е.Г.

3 3 0 2 0 2 6 1 5 4 26 Участие

17.  Мишагина

Екатерина

Ульмер.Н.В

Абдюшева Е.Г.

3 3 0 2 1 2 7 1 5 4 28 3

18.  Новосельцев

Александр

Пашкова А.И.

Зиазетдинова Н.Ф.

3 2 0 2 1 2 7 1 5 4 27 Участие

19.  Прокошев

Артем

Ульмер.Н.В

Абдюшева Е.Г.

3 3 0 4 1 2 6 1 4 3 27 Участие

20.  Хайбуллов

Роман

Пашкова А.И.

Зиазетдинова Н.Ф.

3 3 1 2 1 2 7 1 6 4 30 1

21.  Халтурин

Мирон

Пашкова А.И.

Зиазетдинова Н.Ф.

3 3 0 2 1 2 6 1 5 2 25 Участие

22.  МКОУ Шугурская

СОШ

Бырсан Артём  Чалкина Валентина

Михайловна

3 3 0 2 1 2 7 1 5 0 24 Участие

23.  Злобин Андрей  Пологрудова Татьяна

3

3 0 2 1 2 7 1 3 0 22 Участие

24.  МКОУ Ягодинская

СОШ

Тамм

Владислав

.В.Клевно

Н.Л.Машурова

3 3 0 2 1 2 7 1 5 0 24 Участие

25.  Худоерова

Шахруза

А.В.Клевно

Н.Л.Машурова

3 2 1 2 1 2 3 0 6 2 22 Участие

26.  Тамм Ева  А.В.Клевно

Н.Л.Машурова

3 1 0 2 0 2 5 1 6 0 20 Участие

27.  Гурьянов

Максим

А.В.Клевно

Н.Л.Машурова

3 2 0 2 1 2 7 1 5 0 23 Участие

28.  МКОУ Мулымская

СОШ

Кожушкова

Снежана

Цыпышева

Нина

Николаевна,

Прокопович

Ирина

3 3 0 0 1 2 7 1 5 4 26 Участие

Григорьевна

29.  Могутова

Юлия

Цыпышева

Нина

Николаевна,

Прокопович

Ирина

 Григорьевна

3 3 0 0 1 2 4 1 5 4 23 Участие

30.  Хакимова Ева  Цыпышева

Нина

Николаевна,

Прокопович

Ирина

Григорьевна

3 3 0 0 1 2 5 1 4 4 23 Участие

31.  Харицкий

Артём

Цыпышева

Нина

Николаевна,

Прокопович

Ирина

Григорьевна

3 3 0 0 1 1 7 1 4 4 24 Участие

32.  МКДОУ детский

сад «Ёлочка»,

с. Болчары

Куварина

Марина

Жаркова Ирина

Сергеевна

3 3 0 1 1 2 7 1 6 4 28 3

33.  Самин

Анатолий

Бизина Анжелика

Райтисовна

3 3 1 2 1 2 7 1 6 4 30 1

34.  Скородумов

Данила

Жаркова Ирина

Сергеевна

3 3 0 2 1 2 7 1 0 0 19 Участие

35.  Фатеева Софья Плесовских Наталья

Валерьевна

3 2 0 2 1 2 7 1 0 4 22 Участие

36.  Черемисина

Мария

Плесовских Наталья

Валерьевна

3 3 0 2 1 2 7 1 6 4 29 2

37.  МБДОУ детский

сад «Красная

шапочка»,

пгт.

Междуреченский

Курендо

Александр

Поваляева Ольга

Валерьевна

3 3 0 0 1 1 7 1 3 3 22 Участие

38.  Мазаев Егор Кириллова Ольга

Петровна

3 3 0 0 1 2 7 1 6 0 23 Участие

39.  Черезова Арина Поваляева Ольга

Валерьевна

3 3 1 2 1 2 7 1 5 4 29 2

40.  Нартымов

Николай

Кокорина Оксана

Александровна

3 2 1 1 0 2 7 0 1 2 19 Участие

41.  Никитин

Ярослав

Кокорина Оксана

Александровна

3 2 0 1 0 2 6 0 5 4 23 Участие

42.  Виноградов

Кирилл

Чилимова Гульнара

Мунировна

3 3 1 0 1 2 7 1 3 4 25 Участие

43.  Парфенов

Александр

Чилимова Гульнара

Мунировна

3 3 0 0 0 2 6 1 1 0 16 Участие

44.  Игнатова

Виктория

Кордюкова Ирина

Петровна

3 3 1 1 1 2 7 1 5 4 24 Участие

45.  МКОУ

Половинкинская

СОШ

Баринова

Виктория

Белобородова Луиза

Марсовна,

воспитатель

3 3 0 1 1 2 7 1 4 2 24 Участие

46.  Виноградов

Кирилл

Белобородова Луиза

Марсовна,

воспитатель

3 3 0 0 1 2 7 1 5 4 26 Участие

47.  Казакеева

Татьяна

Белобородова Луиза

Марсовна,

воспитатель

3 3 0 1 1 2 7 1 5 0 23 Участие

48.  Хромов Илья Белобородова Луиза

Марсовна,

воспитатель

3 3 0 1 1 2 7 1 2 4 24 Участие

49.  МАДОУ ДСКВ

«Родничок»,

пгт.

Междуреченский

Горелочкин

Платон

Евгения Ивановна

Сапожникова,

воспитатель

3 3 0 1 0 2 7 1 4 4 25 Участие

50.  Жеребцов Егор Анна Геннадьевна

Дерешок,

воспитатель

3 3 0 1 1 2 7 1 5 2 25 Участие

51.  Колодяжная

Александра

Ольга Анатольевна

Якимова,

воспитатель

3 3 0 2 1 2 7 1 6 4 29 2

52.  Мигушова

Анна

Евгения Ивановна

Сапожникова,

воспитатель

3 3 0 1 1 2 7 1 6 4 28 3

53.  Минигалиева Анна Владимировна 3 3 0 1 1 2 7 1 5 4 27 Участие

Алиса Богатырева,

воспитатель

54.  Паузин Кирилл Ольга Анатольевна

Якимова,

воспитатель

3 3 0 2 0 2 7 1 5 4 27 Участие

55.  Черепанова

Татьяна

Анна Владимировна

Богатырева,

воспитатель

3 3 0 2 1 2 7 1 6 4 29 2

56.  Юдинцева

Николь

Анна Геннадьевна

Дерешок,

воспитатель

3 3 0 2 1 1 7 1 6 4 28 3

57.  МКДОУ детский

сад

«Русская берёзка»

пгт. Кондинское

Можаев

Евгений

Воронова Ирина

Владимировна,

воспитатель;

Корепанова Наталья

Викторовна,

воспитатель

3 3 0 0 1 2 4 1 6 4 24 Участие

58.  Попов Сергей Воронова Ирина

Владимировна,

воспитатель;

Корепанова Наталья

Викторовна,

воспитатель

3 3 1 0 1 2 7 1 5 2 25 Участие

59.  Сиваченко

Полина

Воронова Ирина

Владимировна,

воспитатель;

Корепанова Наталья

Викторовна,

воспитатель

3 3 0 0 0 0 7 1 6 2 22 Участие

60.  Толстогузов

Антон

Воронова Ирина

Владимировна,

воспитатель;

Корепанова Наталья

Викторовна,

воспитатель

3 3 0 1 1 2 7 0 6 4 27 Участие

61.  Урубаев Мирон Воронова Ирина 3 2 1 2 1 0 7 1 5 4 26 Участие

Владимировна,

воспитатель;

Корепанова Наталья

Викторовна,

воспитатель

62.  Циценко

Эвелина

Воронова Ирина

Владимировна,

воспитатель;

Корепанова Наталья

Викторовна,

воспитатель

3 3 0 0 1 2 7 1 6 3 26 Участие

63.  МКДОУдетский сад

«Рябинка»,

пгт. Куминский

Груздева Анна.
Грубцова Светлана

Николаевна
3 3 1 2 1 2 7 1 5 4 29

2

64.
Павлов Илья

Грубцова Светлана

Николаевна
3 3 1 1 0 2 7 1 6 4 28

3

65.  Сухоносенко

Марина

Грубцова Светлана

Николаевна
3 3 1 2 1 2 7 1 5 4 29

2

66.  Чухланцев

Евгений

Майшева Любовь

Деонисовна
3 3 1 2 1 2 7 1 5 4 29

2

67.  Шепелина

Елизавета

Майшева Любовь

Деонисовна
3 3 1 2 1 2 7 0 4 4 27

Участие

68.  МКДОУ

детский сад

«Сказка»

с. Леуши

Караваева

Евгения

Александровна

Селянина Нина

Леонидовна 3 3 1 0 1 2 6 1 6 3 26
Участие

69.  Смирных

Алиса

Тимофеевна

Губанова Екатерина

Николаевна 3 1 1 2 1 2 6 1 5 3 25
Участие

70.  Болдырев

Константин

Витальевич

Селянина Нина

Леонидовна 3 3 1 1 0 2 7 1 6 4 28
3

71.  Калинин

Никита

5Сергеевич

Губанова Екатерина

Николаевна

3 2 1 2 1 2 7 1 6 4 29
2

72.  оловьев Артём

Юрьевич

Селянина Нина

Леонидовна
3 2 0 1 1 2 7 1 4 3 24

Участие

73.  МБДОУ детский

сад «Сказка»

Пгт.

Междуреченский

Алта Матвей

 Кармачева Т.В.

Перевозкина Н.С. 3 3 1 2 1 2 7 1 6 4 30
1

74.
Бонина Алёна

 Зубова Н.М.

Осипова Г.В. 3 3 0 2 1 2 7 1 0 4 23
Участие

75.  Духовских

Ксения.

 Зубова Н.М.

Осипова Г.В. 3 2 0 2 1 2 7 1 5 4 27
Участие

76.  Кривошеева

Арина

 Конева Г.Ю

Жукова Е.Н 3 3 0 2 1 2 7 1 6 3 28
3

77.  Лужин

Александр

 Зубова Н.М.

Осипова Г.В. 3 2 0 1 1 2 7 1 5 4 26
Участие

78.  Табунова

Пелагея.

 Конева Г.Ю

Жукова Е.Н 3 3 1 2 0 2 7 1 6 4 29
2

79.
Тучин Алексей

 Зубова Н.М.

Осипова Г.В. 3 2 0 2 1 2 7 1 3 4 25
Участие

80.  Целищев

Вадим

 Конева Г.Ю

Жукова Е.Н 3 3 1 0 1 2 7 1 6 4 28
3